Ato oficial Ata Conselho Fiscal - 009/2025

De: Jeison S. - COFIS

Para: COFIS - Conselho Fiscal

Data: 29/04/2025 às 08:38:50

Setores (CC):

COFIS

Setores envolvidos:

COFIS

ATA 008 DE 23 DE ABRIL DE 2025

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às sete horas, reuniram-
se ordinariamente na sede do FUNPREVMAR, os membros do Conselho Fiscal, Jeison Luiz
Seibel, Juliany de Campos Ribeiro e Rosilda de Freitas Barbosa. Nesta reunião tivemos por
pauta: 01 – Análise do Balancete de Janeiro/2025 . Item 01 – fazendo a análise do balancete de
janeiro/2025, foi verificado a posição em 31 de janeiro, o total geral R$ 134.166.841,61, que
corresponde a: Saldo Consolidado das Aplicações Financeiras de R$ 128.745.332,91, Na conta
CEF Despesas Administrativas CC 117-0 o saldo de R$ 0,00 e na CEF CC 71.0804-1 R$ 0,00,
na conta banco CEF 71080-4 R$ 0,00, na conta Banco do Brasil CC 18.500-0 o saldo de R$ 0,00.
Na conta de Investimento CEF Reserva Despesas Administrativas 1820-3, o saldo de R$ 540.943,60 e na conta
 Investimento despesas administrativas da CEF 1170-3 o saldo de R$ 227.637,93. As aplicações encontravam-se
assim distribuídas: Renda Fixa R$ 116.407.411,69, Renda Variável R$ 13.919.599,52 e Renda Estruturados R$
3.839.830,40, totalizando o valor investido de R$ R$ 134.166.841,61, tendo um Retorno de R$ 2.229.622,59 (1,70%).
A Receita de Contribuições/Parcelamentos foi de R$ 1.706.509,32, conforme demonstrativo da FUNPREVMAR. Até o
fechamento deste balancete, os valores do Patronal referente aos servidores ativos da prefeitura do mês 11/2024,
12/2024 e 13°/2024 não haviam sido repassados, conforme demonstrativo da FUNPREVMAR. O valor referente as
Despesas Administrativas, foi de R$ 94.190,91, ficando abaixo da média mensal, que corresponde a R$ 171.993,91.
Observação: Folha 01/2025, paga em 03/02/2025. Ao final da análise, não foi encontrada nenhuma irregularidade,
sendo assim aprovado o Balancete/janeiro/2025. Nada mais havendo a ser tratado, eu, Jeison Luiz Seibel, lavrei a
presente ata, que vai assinada digitalmente por todos os membros presentes.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
E

IS
O

N
 L

U
IZ

 S
E

IB
E

L,
 J

U
LI

A
N

Y
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 R

IB
E

IR
O

 e
 R

O
S

IL
D

A
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

vm
m

ar
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

22
E

-7
7E

4-
B

3E
5-

A
C

A
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

22
E

-7
7E

4-
B

3E
5-

A
C

A
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 022E-77E4-B3E5-ACA2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEISON LUIZ SEIBEL (CPF 054.XXX.XXX-02) em 29/04/2025 07:39:18 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANY DE CAMPOS RIBEIRO (CPF 050.XXX.XXX-75) em 29/04/2025 07:46:07 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSILDA DE FREITAS BARBOSA (CPF 358.XXX.XXX-04) em 29/04/2025 07:59:39 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/022E-77E4-B3E5-ACA2

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/022E-77E4-B3E5-ACA2